
04 DIÁRIO OFICIAL 1)0 MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano 1 - N° 070. quarta-feira. 24 de maio de 2017
A

N° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE nomear
FRANCISCO
em oomissã»
Simbolog/ÍÁÿNS-2, da estratiilÿídniinistrativa da SECRETARIA
DOS DIRftÍTOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIALl.$ partir de 02 xle maiÿÿe 2017. PACO MUNICIPAL
PREI I lIÿIOSEUCiÿliÿ
de maio ueOO lrnMr'r ERREI 1

de Sobral \
dos Direitos

Francisco Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa
CENTRAL DO SABER SOLUÇÕES PEDAGÓGICAS E
TECNOLÓGICAS LTD A, inscrito no CNPJ sob o n°
80.574.965/0001-27. OBJETO: “Aquisição de materiais e
equipamentos que compõem o laboratório de química", para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, referente a
adesão a Ata de Registro de Preços n° 0 1 4/20 1 6, vinculada ao Pregão
Eletrónico n° 20160013 da Secretaria de Educação do Estado do
Ceará. VALOR GLOBAL: R$ 1 79.200.00 (cento e setenta e nove mil
e duzentos reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Sântia Cristina Fernandes
Linhares, coordenadora administrativa da SME. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando dia 23 de maio de 2017 e
findando dia 23 de maio de 20 1 8.

iA. para ocupar o cargo de provimento
Dtail DOS DIREITOS HUMANOS,OORDE

EtCRLl RA GOMES JUNIOR, em 19

íÿUOMES - Prefeito do Município
.10 CÉSAR DA cySTA ALEXANDRE. - Secretário
manos, Habitaçà>/e Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DEATO N° 332/2017- SME
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
dispõe o Artigo 66, Inciso 11 ela Lei Orgânica do Município, c/e a Lei
Municipal N° 1607 2017 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE

pedido ANTÔNIA ARAÚJO DE SOUSA, Matrícula n°

EXTRATO 1)0 CONTRATO N° 2017052306
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
representada por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr

Francisco Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa
ASTRAL CIENTÍFICA COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTD A, inscrito no CNPJ sob o n°
03.574.184/0001-91. OBJETO: “Aquisição de materiais e
equipamentos que compõem o laboratório de química", para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, referente a

adesão a Ata de Registro de Preços n° 01 4/2016, vinculada ao Pregão
Eletrónico n° 20160013 da Secretaria de Educação do Estado do
Ceará. VALOR GLOBAL: RS 227.0 1 7, 1 0 (duzentos e vinte e sete mil,

dezessete reais e dez centavos). DA FISCALIZAÇÃO A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Sântia Cristina
Fernandes Linhares, coordenadora administrativa ela SME. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 1 2 (doze) meses, iniciando dia 23 de maio de 20 1 7 e
findando dia 23 de maio de 20 1 8.

SME

exonerar a
20798. do cargo de provimento em comissão de GERENTE DE
APOIO A GESTÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL da SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de maio de 201 7.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCL1DES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, cm 1 5 de maio dc 2017. IVO FERREIRA GOMES
- Prefeito de Sobral
VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação

FRANCISCO HERBERT LIMA

O PREFEITO MUNICIPAL DEATO .V 357/2017 - SME
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, lendo em vista o que
dispõe o Artigo 66. Inciso II da Lei Orgânica do Município, e/e o
disposto na Lei Municipal N° 1.607 de 02 de fevereiro tie 2017,

RESOLVE nomear os servidores relacionados no Anexo Único deste
Ato, para exercerem cargos de provimento em comissão, integrantes
da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNCTPAL DA
EDUCAÇÃO, a partir de 02 de maio de 2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 16

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017052307
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF SOBRAL,

representada por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa
MFA AGUIAR F.PP, inscrito no CNPJ sob o n° 23.453.855 0001-73.
OBJETO: “Aquisição de materiais e equipamentos que compõem o
laboratório de química", para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação, referente a adesão a Ata de Registro de
Preços n° 014/2016, vinculada ao Pregão Eletrónico n 2016001 3 da

Secretaria de Educação tio Estado do Ceará. VALOR GLOBAL: RS
46.686,40 (quarenta e seis mil. seiscentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual

será acompanhada e fiscalizada pela Sra, Sâmia Cristina Fernandes
Linhares, coordenadora administrativa tla SME
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando dia 23 de maio de 2017 e

findando dia 23 de maio tie 20 1 8.

SME

de maio tie 2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito tie Sobral -
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Municipal da Educação.

Secretario

ANEXO ÚNICO DO ATO N° 357/2017 - SME

CARGO SIMBOLOCIA NOMEESTRUTURA

ASSESSORIA TÉCNICA CLAUDIANA DE ARAUJO GOMESASSISTENTE TÉCNICO DAS-3

COORDENADORIA DA EDUCAÇAO

INFANTIL
Ctílula li» Apoio á Goslâci da Educação

MARIA SERGIA DA CUNHA
ROCHA OLÍMPIO

GERENTE DNS-3

'"COORDENADORIA
DESENVOLVIMENTO
APRENDIZAGEM E
PCDAGÓGICA

DE
DIRETOR
'LA OSMAR DE SÁ

DA VICE I
ESCO
PONTE

D.A.S-3 JOSE BRASIL FILHODA GESTÀO

;

T X flúVÍúT)K AI)I.SÃO \ ATA DL REGISTRO DL PREÇOS

Processo n° 044 1 1 1 7 - O Secretário Municipal de Educação comunica

a adesão da Ata de Registro de Preços n 0I4 20I6. vinculada ao
Pregão Eletrónico n° 20 1 600 1 3 tla Secretaria de Educação do Lstado
do Ceará, OBJETO: A adesão n° 04 20 1 7 - SMI tem como objeto a

"Aquisição de materiais e equipamentos que compõem o laboratório
tie química”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da

Educação. CONTRATADAS: Empresas CENTRAL. DO SABER
SOLUÇÕES PEDAGÓGICAS E TECNOLÓGICAS LTDA.no valor

total de RS 1 79.200.00, ASTRAL CIENTÍFICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS F EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total tie RS
227.OI7.lO, MFA AGUIAR LIT no valor total de RS 46.686,40, e
QUALY COMERCIAL EIRELL no valor total de RS 55.691.00. Os

recursos que garantem esta aquisição correrão por conta das Dotações
Orçamentarias sob o tfi 0601. I2. 361. 0I48. I. I94. 4. 4. 90. 52. 00

0601. 12.361.0149.2.092.33903000:0603. 12.361.0005. 1.002.4.
4. 90. 52. 00 0603. 12. 361. 0005. 2. 107. 3. 390. 3000. VALOR
GLOBAL DA ADESÃO: RS 508.594.50. Sobral Ceará, aos 23 de

maio de 2017. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretário
Municipal de Educação.

PRAZO DF

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017052308
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DL SOBRAL.
representada por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa
QUALY COMERCIAI EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n

1 1 .301 .724/000 1 -9 I OBJETO: "Aquisição de materiais e
equipamentos que compõem o laboratório tie química", para atender

as necessidades tla Secretaria Municipal tla Educação, referente a

adesão a Ala de Registro tie Preços rr' 014/20 1 6, vinculada ao Pregão
Eletrónico n° 20160013 da Secretaria de Educação tio Estado do
Ceará. VALOR GLOBAL: RS 55.691.00 (cinquenta e cinco mil e

seiscentos e noventa e um reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Sâmia Cristina
Fernandes Linhares, coordenadora administrativa tla SME. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 1 2 (doze) meses, iniciando dia 23 tie maio de 20 1 7 e

findando dia 23 tie maio tie 2018.

SME

EXTRAIO DO CONTRATO N° 2017052305
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNTCTPAI DF, SOBRAL.
representada por seu Secretário Municipal do Educação, o Sr.

SME EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO Dl PREÇOS

Processo n" 0441017
comunica a adesão da Ata de Registro de Preços n° 002 2016.

O Secretário Municipal de Educação


